中共安徽财经大学纪律检查委员会办公室文件
校纪办字〔2019〕4号

各学院党委（党总支）：

为进一步贯彻落实党的十九大和全国教育大会精神，坚持以

习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，紧紧围绕立德树人

根本任务，积极培育和践行社会主义核心价值观，强化毕业生遵

纪守法、崇廉尚洁的理念，增强廉洁自律意识，筑牢廉洁从业思

想道德防线，扣好人生第一粒扣子，走好迈向社会的第一步，按

照《安徽财经大学廉洁文化建设实施方案》要求，经学校纪委全

委会研究决定，在全体毕业生中开展廉洁教育活动，现将有关事

项通知如下：

一、活动主题

努力提升廉洁素养 扣好人生第一粒扣子

二、活动对象

全体毕业生

三、活动内容

1.开展毕业生廉洁教育宣传。充分利用海报、宣传栏、网站，

以及微信公众号、QQ等新媒体，重视发挥学生社团的作用，开展

毕业生廉洁教育宣传，引导毕业生崇廉尚洁。

2.加强毕业生遵纪守法教育。各学院党委（党总支）要结合

专业特色，通过邀请专家做报告等方式开展形式多样、内容丰富

的预防职务犯罪、经济犯罪等遵纪守法教育活动，增强毕业生法

律意识、纪律意识、底线意识，廉洁自律，走好迈入职场第一步。

3.强化毕业生党员纪律教育。各学院党委（党总支）要加强

对毕业生党员的党性党纪党规教育，组织学习《中国共产党廉洁

自律准则》《中国共产党纪律处分条例》等党纪党规以及习近平

总书记全面从严治党重要论述，强化毕业生党员的纪律和规矩意

识，使其在即将踏上工作岗位之际，筑牢思想道德防线，始终坚

持廉洁从业、廉洁修身。

4.开展廉洁主题教育活动。各学院党委（党总支）根据实际

情况，结合“一院一品”廉洁文化品牌，举办廉洁教育专题讲座、

参观警示教育基地、举行廉洁教育专题座谈会、观看廉洁教育宣

传片、发布廉洁倡议书、举办党团日活动、主题班会等系列主题

教育活动。

四、工作要求

各学院党委（党总支）要高度重视毕业生廉洁教育，紧密结

合实际，精心组织、制定方案、加强宣传，创新方法、抓好落实、

提升成效。党委宣传部、学工部、研究生工作部、团委等部门要

积极配合支持。各学院党委（党总支）要认真总结毕业生廉洁教

育系列活动的特色做法，在 8 月底之前一并发至校纪委邮箱

acjcsj@163.com。

学校纪委办公室

2019 年 4月 24日

	doc_mark
	subject